

handles institutionernes kvalitet og personalets forhold.

*De penge- og valutapolitiske instrumenter i Danmark. Notat udarbejdet af Danmarks Nationalbank til EF's monetære udvalg.* København: Danmarks Nationalbank, 1972. 63 pp. Gratis fra nationalbankens bibliotek.

Denne publikation er en kortfattet samfundsbeskrivelse af det danske penge- og kapitalmarked. I kapitel 1 gennemgås penge- og kreditmarkedets institutioner og likviditetsforholdene, i kapitel 2 de penge- og valutapolitiske instrumenter opdelt i afsnit om refinansieringspolitik, kontrolbestemmelser om bankers og sparekassers likviditet og soliditet og deponeringsaftalerne, penge- og kapitalmarkedsoperationer, reglerne for udlandstransaktioner samt direkte kreditrestriktioner.

*Planlægningsprincipper. Nogle principper til amtskommunal planlægning.* Udarb. af SVEND LUNDTORP m.fl. Udg. af Amtsrådsforeningen i Danmark. København 1973. 74 pp. Kr. 15,00.

Formålet med denne publikation er at give en oversigt over indholdet og metoderne i en amtskommunes økonomiske planlægning. Efter et indledende kapitel om formålet med økonomisk planlægning findes kapitler om langtidsbudgetter, integreret økonomisk-fysisk planlægning og organisation.

*Samfund og fremtid.* Betænkning fra et udvalg under Statens samfundsvidenskabelige Forskningsråd. København 1973. 122 pp. Kr. 13,80.

Kapitel 1: Fremtidsforskningens problema-

tik; Kapitel 2: Hovedbegreber og metoder; Kapitel 3: Selektiv oversigt over fremtidsforskningsinstitutioner og -programmer i udlandet; Kapitel 4: Selektiv oversigt over den samfundsvidenskabelige fremtidsforskning i Danmark; Kapitel 5: Konkrete forskningsopgaver og forskningsområder; Kapitel 6: Fremtidsforskningens organisation i Danmark. Forskellige bilag, bl.a. om sociale indikatorer af ULF CHRISTIANSEN.

SLOTH JENSEN, BJARNE: *Udflytning af statsinstitutioner. Et instrument i lokaliseringspolitikken.* Landsplanudvalgets Sekretariat, Publikation nr. 25. København: Landsplanudvalget, 1972. 218 pp. Kr. 30,00. Rapportens udarbejdelse er led i et større samarbejde mellem administrationsdepartementet, boligministeriet og landsplanudvalgets sekretariat om problemerne ved udflytning af statsinstitutioner til provinsen. Den behandler de befolkningsmæssige og lokaløkonomiske virkninger. Der skelnes mellem anlægs- og byggefasen, det korte sigt og det langsigtede udviklingsperspektiv. Hovedvægten ligger på beregninger af indkomst-, beskæftigelses- og befolkningsmultiplikatorer. I et særligt kapitel gennemgås forløbet af udflytningen af hærens materielkommando til Hjørring.

### Nyt dansk periodicum

*Tidsskrift for politisk økonomi.* 4 nr. årligt. Pris for nr. 2-4, 1973 kr. 12,00 (nr. 1 udsolgt). Abonnement: Giro 210695, Tidsskrift for politisk økonomi, Institut for Udviklingsforskning, Vester Voldgade 104, 1552 København V.

Dette nye tidsskrift angiver som sit formål »at bidrage til at skabe et fagligt alternativ